
瀬谷3-18-2

中屋敷2-29-2

二ツ橋町527-2

阿久和西2-28-13

二ツ橋町83-3

相沢7-23-1

橋戸1-35-28

中央1-4 3階

二ツ橋町469

瀬谷1-1-3

二ツ橋町309-1

宮沢2-26-2

瀬谷4-25-2

二ツ橋町351-3

阿久和東3-45-2

北新15-４

中央6-15

瀬谷町5945-2

三ツ境17-1

東野台38

阿久和西3-38-18

二ツ橋町144

阿久和南4-16-1

阿久和東2-7-15

瀬谷4-5-32

阿久和西2-60-1
アクワメントシティ102号
三ツ境5-5 2F

瀬谷3-10-5

瀬谷3-9-20

瀬谷4-5-12

三ツ境24-8

橋戸2-4-7 1F

瀬谷3-19-2

北新17-7

三ツ境21-10
サニーハイツ三ツ境２階

保育所等 市内の保育施設について、横浜市ホームページでも検索できます。

瀬谷区保育施設案内 検索

令和６年１月１日時点の令和６年度の内容です。変更になる可能性がありますので、利用前に各施設にお問い合わせください。

施設名 所在地種別

302-8122

301-5808

366-5997

362-6005

363-8006

302-8998

304-3661

306-0581

390-3193

300-1800

442-3506

302-9495

459-5403

360-1070

367-3563

301-1404

303-0234

301-1927

363-7896

301-6744

360-1050

364-5296

362-0115

444-8614

744-7723

744-9586

363-2589

302-8002

744-8800

442-8166

777-1618

345-1696

ー

301-7077

442-3715

302-8153

301-5962

366-6018

362-6026

363-8104

302-8011

304-3661

306-0582

390-3192

300-1801

442-3526

302-9496

459-5404

364-0380

367-3563

301-1476

459-9006

301-1962

363-7896

303-6669

360-1051

365-1357

366-0115

444-8613

744-7723

744-9586

363-2589

302-8002

744-8800

442-8166

777-1709

345-1697

ー

301-7077

442-3715

６か月～

６か月～

１歳児～

生後57日～

生後57日～

生後57日～

生後57日～

生後57日～

生後57日～

生後57日～

１歳児～

１歳児～

生後57日～

生後57日～

生後57日～

１歳児～

生後57日～

１歳児～

生後57日～

６か月～

６か月～

６か月～

１歳児～

生後57日～２歳児

生後57日～２歳児

１歳児～２歳児

生後57日～２歳児

生後57日～２歳児

生後57日～２歳児

生後57日～２歳児

１歳児～２歳児

１歳児～２歳児

生後57日～２歳児

生後６か月～
小学校６年生

電話番号 FAX番号 受入年齢

横浜市瀬谷第二保育園

横浜市中屋敷保育園

横浜市二ツ橋保育園

阿久和保育園

鳩の森愛の詩瀬谷保育園

瀬谷愛児園

瀬谷中央保育園

GENKIDS瀬谷保育園

シャローム三育保育園

ゆたか保育園

グローバルキッズ三ツ境園

鳩の森愛の詩宮沢保育園

ティンクル瀬谷保育園

Gakkenほいくえん二ツ橋

ほうゆう保育園

下瀬谷保育園

ネスト瀬谷

わらべ細谷戸保育園

保育室「ネスト」

あづまの幼稚園
あづまのナーサリー

はらのこ原幼稚園

二ツ橋あいりん幼稚園

みなみ幼稚園

阿久和キッズ

てぃんく2＠ねすと

stellar education garden
阿久和小規模保育園
はぐ＠ねすと

ネストぽぽ

ネストうーたん

瀬谷そらいろ保育園

ちびっこハウス

瀬谷みらい保育園

瀬谷すくすく保育園

にいみ＊るーむ

池辺小児科・アレルギー科
「病児保育室　亀の子ハウス」

家庭的
保育事業

病児保育

小

規

模

保

育

事

業

認

定

こ

ど

も

園

認

可

保

育

所

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

保
育
所
等

１歳児～２歳児



施設名 所在地 電話番号 FAX番号 受入年齢 横浜市預かり保育
事業

幼稚園

●幼稚園・認定こども園の預かり保育
幼稚園・認定こども園に在園している園児で、保護者の就労や病気などで園の正規教育時間の前後に家庭で保育が
できない場合に、保護者に代わって保育します。
申込みは直接各実施園にお願いします。

●幼稚園２歳児受入事業

保護者の仕事や介護等で長時間の保育を必要とする２歳児の受入れをします。
【対 象 園】かんとう幼稚園、横浜隼人幼稚園
【対 象 者】①横浜市在住で、2歳の誕生日を迎えている児童
　　　　　  ②保育が必要であると認定を受けた児童（給付認定（3号認定）の申請が必要です。）

【利用方法】区役所こども家庭支援課で給付認定申請を行った後、幼稚園へ利用申込

横浜市の幼稚園・認定こども園はすべて私立です。新年度園児募集は、10月中旬以降に募集要項の配布を行い、11月初旬以
降、願書を受け付けます。
子ども・子育て支援新制度に移行している幼稚園と、私学助成を受ける幼稚園があります。詳しくは区役所または直接、園にお
問い合わせください。

認定こども園 預かり保育の申込みは
直接施設へ

施設名 所在地 電話番号 FAX番号 受入年齢

　 　 301-6744 303-6669 満３歳児～ ○ 

  391-0534 391-0654 満３歳児～ ○   

  364-5296 365-1357 満３歳児～ ○

  362-0115 366-0115 ３歳児～ ○  認定こども園
みなみ幼稚園

認定こども園
二ツ橋あいりん幼稚園

認定こども園 はらのこ
原幼稚園

　 　 301-5924 303-9165 満３歳児～ ○ 

  391-0223 391-6706 ３歳児～ ○ 

  301-0160 304-3177 ３歳児～ ○

　 　 301-0175 304-1321 満３歳児～ ○ 

　 　 364-5105 366-5414 満３歳児～ ○ 

  301-1500 301-1166 満３歳児～  

  301-1938 301-1938 ３歳児～ 

　 　 301-0377 302-8926 満３歳児～  

　 　 391-2175 366-7005 ３歳児～  

かんとう幼稚園★

三ツ境幼稚園★

ゆたか幼稚園

横浜さがみ幼稚園★

横浜隼人幼稚園★

相沢幼稚園★

しらゆり幼稚園

瀬谷幼稚園★

まこと幼稚園

横浜市預かり保育
事業

（教育利用）

幼稚園 預かり保育の申込みは
直接施設へ

令和6年1月1日時点の6年度の内容です。内容が変更になる可能性がありますので、利用する前に各施設にお問合せください。

★令和6年4月1日時点で子ども・子育て支援新制度に移行している幼稚園

認定こども園
あづまの幼稚園 東野台38

阿久和西3-36-6

二ツ橋町144

阿久和南4-16-1

下瀬谷2-23-34

三ツ境104-3

瀬谷1-1-1

瀬谷4-26-3

阿久和南1-3-2

相沢2-42-2

橋戸3-69-7

南台1-30-6

三ツ境65

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

幼
稚
園
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